'г
Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!!-------

О Законе Владимирской области "О вне-
сении изменения в статью 35 Закона
Владимирской области "О здравоохра-
нении во Владимирской области"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменения в статью
35 Закона Владимирской области "О здравоохранении во Владимирской области"
с учётом поправки.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-
сания и официального опубликования.

3. Предложить департаменту здравоохранения администрации Владимирс-
кой области разработать единый документ рекомендательного характера для обо-
собленных подразделений медицинских организаций, имеющих лицензию на
фармацевтическую деятельность (амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-
акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной) практи-
ки), расположенных в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные ор-
ганизации, на исполнение ими вышеуказанных функций.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2010\ЗС 24 11\0 ЗВО О внес изм в ст35 ЗВО О здрав(с
дискеты).dос 16.11.2010 10:27:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в статью 35 Закона Владимирской области
"О здравоохранении во Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области 2010 года

Статья 1
Внести изменение в часть 1 статьи 35 Закона Владимирской области от

23 сентября 2008 года NQ145 -ОЗ "О здравоохранении во Владимирской области"
(Владимирские ведомости, 2008, 1 октября; 2009, 1О июня; 2010, 2 июня),
дополнив ее предложением следующего содержания:

"Право на занятие фармацевтической деятельностью имеют также лица,
получившие высшее или среднее медицинское образование в Российской
Федерации, сертификат специалиста и дополнительное профессиональное
образование в части розничной торговли лекарственными препаратами,
работающие в обособленных подразделениях медицинских организаций,
имеющих лицензию на фармацевтическую деятельность (амбулаториях,
фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктах, центрах (отделениях) общей
врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских поселениях, в
которых отсутствуют аптечные организации.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В .Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003